
CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
REQUISITOS JURÍDICOS COINSA, 

FOLIOS 1-3
N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE
REQUISITOS JURÍDICOS COINSA, 

FOLIOS 4-5
N/A

CUMPLE 
REQUISITOS JURÍDICOS COINSA. 

FOLIO 6
N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario 
anteriores a la fecha prevista para el cierre 

del plazo del
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las 
actividades que guarden relación con el 

objeto a contratar.
CUMPLE

Facultades del representante legal (n) CUMPLE

Domicilio CUMPLE
Término de duración CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según 
corresponda.

CUMPLE

Persona juridica nacional CUMPLE 

Persona juridica  extranjera. N/A

Tarjeta Profesional CUMPLE

Cedula de ciudadanía CUMPLE

Antecedentes disciplinarios / junta de 
contadores

CUMPLE

CUMPLE
REQUISITOS JURÍDICOS COINSA, 

FOLIO 24
N/A

CUMPLE
REQUISITOS JURÍDICOS COINSA, 

FOLIO 25-26
N/A

CUMPLE
REQUISITOS JURÍDICOS COINSA, 

FOLIO 27-28
N/A

CUMPLE
REQUISITOS JURÍDICOS COINSA, 

FOLIO 29
N/A

 CUMPLE 

2. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

MECANISMO ELECCIÓN MINIMA CUANTIA -  No. 017 de 2023

OBJETO: “ADQUISICIÓN DE PLATAFORMA DE ALMACENAMIENTO
INSTITUCIONAL CON FINES ANALÍTICOS".

PROPONENTE:

COINSA S.A.S.
NIT 800143512-5 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. (ANEXO No.1)

3. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN. (ANEXO No.2)

4. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES. (ANEXO 4)

5. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 

REQUISITOS JURÍDICOS COINSA, 
FOLIOS 12-23

N/A

7. CERTIFICADO DE MULTAS Y SANCIONES (ANEXO No.12)

8. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

9. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

10. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

11. CONSULTA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS-
RNMC DE LA POLICÍA NACIONAL CÓDIGO NACIONAL DE POLICÍA Y 
CONVIVENCIA.

REQUISITOS JURÍDICOS COINSA, 
FOLIOS 7 Y 9

N/A

N/A
REQUISITOS JURÍDICOS COINSA, 

FOLIO 30-31

6.REVISOR FISCAL



CUMPLE 

CUMPLE
GARANTÍA DE SERIEDAD COINSA, 

FOLIOS 1-6
N/A

CUMPLE
REQUISITOS JURÍDICOS COINSA, 
FOLIO  41

N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE
REQUISITOS JURÍDICOS COINSA, 
FOLIO 39 

N/A

14. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

15. DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIOS Y UNIONES 
TEMPORALES. (ANEXO No.9)

16.REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) 

N/A

12. CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO 
CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA 
MENORES DE 18 AÑOS.

13. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

REQUISITOS JURÍDICOS COINSA, 
FOLIO 30-31

CONCLUSIÓN CUMPLE

OBSERVACIONES: 

OCTUBRE 26 DE 2023



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE DOC JURÍDICOS INTEGRAL, FOLIOS 1-2 N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE DOC JURÍDICOS INTEGRAL, FOLIOS 3-5 N/A

CUMPLE DOC JURÍDICOS INTEGRAL, FOLIOS 6-7 N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario 
anteriores a la fecha prevista para el cierre 

del plazo del
presente proceso. 

NO CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las 
actividades que guarden relación con el 

objeto a contratar.
NO CUMPLE

Facultades del representante legal (n) NO CUMPLE

Domicilio NO CUMPLE
Término de duración NO CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según 
corresponda.

NO CUMPLE

Persona juridica nacional NO CUMPLE

Persona juridica  extranjera. N/A

Tarjeta Profesional CUMPLE N/A

Cedula de ciudadanía CUMPLE N/A

Antecedentes disciplinarios / junta de 
contadores

CUMPLE N/A

CUMPLE DOC JURÍDICOS INTEGRAL, FOLIO 10 N/A

CUMPLE
DOC JURÍDICOS INTEGRAL, FOLIOS 11-

12
N/A

CUMPLE
DOC JURÍDICOS INTEGRAL, FOLIOS 13-

14
N/A

CUMPLE
DOC JURÍDICOS INTEGRAL, FOLIOS 15-

16
N/A

 CUMPLE 

2. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

MECANISMO ELECCIÓN MINIMA CUANTIA -  No. 017 de 2023

OBJETO: “ADQUISICIÓN DE PLATAFORMA DE ALMACENAMIENTO
INSTITUCIONAL CON FINES ANALÍTICOS".

PROPONENTE:

DATA INTEGRAL S.A.S.
NIT: 901052834-7

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. (ANEXO No.1)

3. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN. (ANEXO No.2)

4. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES. (ANEXO 4)

5. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 

N/A

UNA VEZ REVISADA LA DOCUMENTACIÓN QUE SOPORTA 
LA EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL, SE EVIDENCIA 

QUE FUE APORTADO EL REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES, QUE SI BIEN CONTIENE INFORMACION 

QUE PUEDE ACREDITAR LO SOLICITADO EN LOS 
TERMINOS DE REFERENCIA NO ES EL DOCUMENTO 

IDONEO DADA LA NATURALEZA JURIDICA DE LA 
SOCIEDAD EN CUESTIÓN, EN CONSECUENCIA SE SOLICITA 

SEA APORTADO EL DOCUMENTO DENOMINADO 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL, 

EL CUAL DEBE TENER UNA FECHA DE EXPEDICION 
ANTERIOR AL CIERRE DEL PROCESO. 

7. CERTIFICADO DE MULTAS Y SANCIONES (ANEXO No.12)

8. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

9. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

10. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

11. CONSULTA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS-
RNMC DE LA POLICÍA NACIONAL CÓDIGO NACIONAL DE POLICÍA Y 
CONVIVENCIA.

DOC JURÍDICOS INTEGRAL, FOLIOS 8-9

N/A
DOC JURÍDICOS INTEGRAL, FOLIOS 17-

18

6.REVISOR FISCAL



CUMPLE 

CUMPLE
DOC GARANTÍA DE SERIEDAD 

INTEGRAL, FOLIOS 1-15
N/A

CUMPLE DOC JURÍDICOS INTEGRAL, FOLIO 19 N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE
DOC JURÍDICOS INTEGRAL, FOLIOS 20-

23
N/A

15. DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIOS Y UNIONES 
TEMPORALES. (ANEXO No.9)

16.REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) 

N/A

12. CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO 
CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA 
MENORES DE 18 AÑOS.

13. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

14. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

DOC JURÍDICOS INTEGRAL, FOLIOS 17-
18

CONCLUSIÓN NO CUMPLE

OBSERVACIONES: 

UNA VEZ REVISADA LA DOCUMENTACIÓN QUE SOPORTA LA EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL, SE EVIDENCIA QUE 
FUE APORTADO EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES, QUE SI BIEN CONTIENE INFORMACION QUE PUEDE ACREDITAR 
LO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA NO ES EL DOCUMENTO IDONEO DADA LA NATURALEZA JURIDICA DE 

LA SOCIEDAD EN CUESTIÓN, EN CONSECUENCIA SE SOLICITA SEA APORTADO EL DOCUMENTO DENOMINADO 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL, EL CUAL DEBE TENER UNA FECHA DE EXPEDICION ANTERIOR AL 

CIERRE DEL PROCESO.

OCTUBRE 26 DE 2023



N° ESTADO 

1 CUMPLE JURIDICAMENTE

2 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

3 RECHAZADA

BOGOTÁ, OCTUBRE  DE 2023

MECANISMO ELECCIÓN MINIMA CUANTIA -  No. 017 de 2023

OBJETO:  “ADQUISICIÓN DE PLATAFORMA DE ALMACENAMIENTO
INSTITUCIONAL CON FINES ANALÍTICOS".

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA

PROPONENTE

OPTIMIZE IT S.A.S.

COINSA S.A.S.

DATA INTEGRAL S.A.S.


